ДОГОВОР № _________

г. Ташкент                                                                                                            «____» _______ 2022г.

	АО «Узметкомбинат» именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________действующего на основании ___________________ ___________________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора ____________________________ действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
· Заказчик поручает, а «Исполнитель» принимает на себя выполнение работ по разработке проекта заявления о воздействий на окружающую среду (проект ЗВОС) по проектам:
· _____________________________________________________________________

1.2 Объем и содержание выполненных работ «Исполнителем» и являющихся предметом договора, определяются требованиями нормативных документов Государственного комитета Республики Узбекистан по экологии и охраны окружающей среды.
1.3 Место исполнения настоящего договора – ___________________________________________.
1.4 Общая стоимость работ по настоящему договору составляет:
(сумма с прописью) сум
 (с/без НДС)
2. Порядок расчетов.
2.1. «Заказчик» оплачивает за выполненные объемы работ указанные в п. 1.1 настоящего договора по договорным ценам составлением протокола договорной цены, который будет являться неотъемлемой частью настоящего договора.
2.2. В течении 10 рабочих дней со дня подписания договора «Заказчик» оплачивает «Исполнителю» предоплату в размере 15 % от договорной суммы, остальную  оплату в размере 85% по факту выполненных работ согласно акта и счет фактуры
2.3. Оплата Государственной Экологической экспертизы разработанной документации  в органах Госкомэкологии производится «Исполнителем» за счет финансовых средств «Исполнителя».
3. Порядок начала и сроки окончания работ
3.1. «Исполнитель» приступает к выполнению работ после поступления на его расчетный счет авансируемой суммы, необходимой для организации работ и предусмотренной пунктом 2.2 настоящего договора.
3.2.     Срок выполнения вида работ указанного в п.1.1 настоящего договора - 50 дней с даты подписания договора.
3.3.     «Исполнитель» передает «Заказчику» комплект документации после прохождения
      экспертизы и получения Заключения.

4. Ответственность сторон.
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии со статьями                 25-34 Закона РУз. «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов»                                       от 29.08.98 г.
5. Порядок разрешения споров.
5.1. Стороны договорились о том, что все претензии по настоящему договору будут рассмотрены в течение 5-ти дней с момента получения данной претензии, с направлением письменного ответа в наш адрес.
5.2. Все разногласия между сторонами, которые могут возникнуть из данного Договора или связи с ним, передаются на рассмотрение  Ташкентского  межрайонного  Экономического суда                       г. Ташкента.
5.3. При выполнение работ и выявления несоответствия полученных результатов ожидаемым, договор подлежит расторжению и оплате за фактически выполненные и принятые работы.
6. Срок действия договора.
6.1.     Договор вступает в силу со дня его подписания и  заканчивается с момента подписания сторонами акта сдачи-приемки работ.
6.2.      Договор прекращается:
· в случае его неисполнения сторонами;
· по соглашению сторон;
· по решению судебных и других компетентных органов;
· в случае   нарушения условий финансирования работ.
6.3. [bookmark: _GoBack]     Настоящий договор составлен в двух экземплярах для каждой из сторон и имеют одинаковую юридическую силу.
6.4.      Настоящий договор  вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами всех своих обязательств установленных настоящим Договором.
VII. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:
«Заказчик» 						          «Исполнитель»

АО  «Узметкомбинат»				            ___________________________
Сирдарё-1							___________________________
Р/С: 20210000800468183001				____ _______________________
Бекабадский городской ф-л					___________________________
АКИБ Ипотека банк						___________________________
МФО: 00489, ИНН: 200460222				МФО _______, ИНН _________
ОКОНХ: 12130                                                        		ОКЭД: _____________________
								Тел: _______________________

_______________                              		           	_________________